Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 20-09-2024
Insolventienummer F.08/24/110
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000338938:F001
Datum uitspraak 16-04-2024
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr E. Nijdam

Algemene gegevens

Naam onderneming

Luxmy B.V. 16-05-2024
1

Gegevens onderneming

De onderneming is statutair gevestigd te Zwolle en hield tot en met vorig jaar 16-05-2024
kantoor aan de Dokter van Deenweg 108 te (8025 BK) Zwolle. 1

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteerde een onderneming die gespecialiseerd was in de 16-05-2024
reparatie van telefoons, computers en aanverwante apparatuur, het verkopen 1

van telefoon- en internetabonnementen, telefoon, computers en

randapparatuur en het bieden van digitale ondersteuning aan (voornamelijk

zakelijke) klanten.

Voor de onderhavige rapportage geldt dat dit openbaar verslag door de
curator en zijn medewerkers met grote zorg is samengesteld. De curator kan
echter niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk
dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of zich niet leent voor openbare publicatie. Ook is het mogelijk dat
achteraf informatie of gegevens in dit verslag moeten worden aangevuld of
bijgesteld. Dit kan ook belangrijke gevolgen hebben voor de vooruitzichten
voor de opkomende crediteuren en de wijze van afwikkeling van het
onderhavige faillissement op termijn. Aan dit verslag kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fbce4a12-f3fb-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=da870d70-54a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €166.512,00 €-28.712,00 € 21.889,00

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming is gestart in oktober 2021 en heeft daarom een verlengd
boekjaar van 04-10-2021 t/m 31-12-2022. De cijfers uit die jaarrekening zijn
hierboven vermeld. Over 2023 is (nog) geen jaarrekening gedeponeerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Erwas 1 werknemer in dienst bij de onderneming.

Boedelsaldo

€ 274,69
Toelichting

Het banksaldo bij Rabobank is ontvangen op de derdenrekening van mijn
kantoor, omdat ik nog in afwachting ben van een boedelrekening bij Caceis.

€ 275,61
Toelichting

Dit bedrag is inmiddels op de boedelrekening gestort.

Verslagperiode

van
16-4-2024
t/m

15-5-2024

van
15-5-2024
t/m

20-9-2024

16-05-2024
1

16-05-2024
1

16-05-2024

1

20-09-2024

2

16-05-2024
1

20-09-2024

2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 0 min
2 11 uur 42 min
totaal 24 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Sivarajah B.V. en de besloten vennootschap 16-05-2024
Butterfly Invest B.V. zijn de gezamenlijk bestuurders en aandeelhouders van 1
Luxmy B.V.

De heer S. Sivarajah is enig bestuurder en aandeelhouder van Sivarajah B.V.
De besloten vennootschap Beijersbergen van Henegouwen Wealth
Management B.V. en de besloten vennootschap A. Basit B.V. zijn de
bestuurders en aandeelhouders van Butterfly Invest B.V.

De heer A. Beijersbergen van Henegouwen is enig bestuurder en
aandeelhouder van Beijersbergen van Henegouwen Wealth Management B.V.
De heer M.F. Basit is enig bestuurder en aandeelhouder van A. Basit B.V.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 16-05-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

Er is geen sprake van lopende verzekeringen. De aanwezige verzekeringen 16-05-2024
zijn voor het faillissement al opgezegd. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomst van het bedrijfspand is al voor het faillissement 16-05-2024
opgezegd (in september 2023). 1

De curator is niet bekend met andere lopende huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

De activiteiten van de onderneming zijn eind 2021 gestart. In 2022 heeft de 16-05-2024
onderneming in haar eerste jaar verlies gemaakt. Ook in 2023 bleef de 1
schuldenpositie stijgen en hebben de bestuurders halvewege 2023 besloten

om op zoek te gaan naar een geschikte overnamekandidaat. Deze werd - voor

wat betreft de overname van het gehele bedrijf - niet gevonden.



In september 2023 heeft een IT bedrijf uit Arnhem de enige werknemer van
Luxmy B.V. en 1 van de bestuurders (als werknemer) en het klantenbestand
van Luxmy B.V. overgenomen. Luxmy B.V. heeft vervolgens al haar contracten
opgezegd (arbeidsovereenkomst, huur bedrijffspand, verzekeringen, leaseauto
en overige overeenkomsten). Afspraak bij de overname van het
klantenbestand was dat de winst die het bedrijf maakte op de klanten van
Luxmy B.V., ten goede zou komen aan de schuldeisers van Luxmy B.V. Dit is
echter niet gebeurd. Het IT bedrijf heeft de bestuurder van Luxmy B.V. in zijn
proeftijd ontslagen en heeft het klantenbestand gehouden. Na deze overname
aan het IT Bedrijf had Luxmy B.V. feitelijk geen bezittingen meer.

In januari 2024 is Luxmy B.V. met behulp van een advocaat begonnen met de
liguidatie van Luxmy B.V. Naar eigen zeggen van de bestuurders is vervolgens
halverwege het liquidatieproces het failissement van Luxmy B.V. aangevraagd.
De aanvrager van het faillissement is de financier van de bedrijfslening van het
startkapitaal voor de onderneming. Op het moment van faillietverklaring had
de onderneming vrijwel geen baten meer.

De curator zal in het kader van het wettelijk voorgeschreven
rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode onderzoek doen
naar bovenstaande oorzaken en eventuele andere oorzaken van het
faillissement.

De verklaringen van de bestuurders vinden steun in de aanwezige 20-09-2024
administratie. Andere oorzaken van het faillissement dan bovengenoemde 2
zijn de curator niet gebleken.

De onderneming is nooit echt van de grond gekomen. De bestuurders
hebben geprobeerd om de schulden zoveel als mogelijk te beperken en
hebben ook nog een poging gedaan om middels de overname van het IT
bedrijf een deel van de schulden af te lossen. Dit is helaas mislukt. De curator
heeft onvoldoende bewijsmiddelen aangetroffen om het IT bedrijf aan te
spreken op de overname van het klantenbestand van gefailleerde.

Op basis van het bovenstaande concludeert de curator dat er niet één
concrete en/of ernstig verwijtbare omstandigheid of handelen van de
bestuurders als oorzaak van het faillissement valt aan te wijzen. Het
faillissement is waarschijnlijk veroorzaakt doordat de onderneming nooit echt
van de grond is gekomen en de schuldenpositie alleen maar bleef stijgen. De
onderneming was actief op het gebied van ICT en is zij waarschijnlijk
ingehaald door de tijd. Gefailleerde verkocht enkel telefoons en ICT-
abonnementen en heeft zich pas later gerealiseerd dat de afnemers in deze
markt voornamelijk behoefte hebben aan een full-service (abonnementen +
service bij storingen/problemen). Op het moment dat zij dit ging aanbieden,
waren er al teveel schulden aanwezig en kon het tij niet meer worden
gekeerd. De bestuurders hebben dit zelf ook in gezien en zij hebben daarom
eerst een poging gedaan om een overnamekandidaat te zoeken en zijn
daarna gestart met de liquidatie van de onderneming. Op het moment van
faillietverklaring was de onderneming al vrijwel volledig geliquideerd. Er was
enkel nog een zakelijke rekening aanwezig. De directe oorzaak van het
faillissement is dat de financier van de bedrijfslening weigerde om akkoord te
gaan met een regeling die was aangeboden door de bestuurders en besloot
om het faillissement van de onderneming aan te vragen, terwijl de
onderneming eigenlijk al geliquideerd was.

De curator heeft hiermee het oorzakenonderzoek afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-05-2024

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-05-2024
1

1

Toelichting

deze werknemer is per september 2023 overgenomen door het IT bedrijf uit
Arnhem.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

nvt 16-05-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt 16-05-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
nvt 16-05-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

nvt 16-05-2024

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-05-2024

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een vordering van een bank. Er was sprake van een
(gering) creditsaldo op datum faillissement.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van een leasecontract m.b.t. een leaseauto, maar dit contract is 16-05-2024
per september 2023 opgezegd. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden verstrekt aan derden. 16-05-2024

mE1

5.4 Separatistenpositie

Er is geen sprake van een separatist. 16-05-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft nog geen crediteur een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 16-05-2024

1

5.6 Retentierechten

Er heeft nog geen crediteur een beroep gedaan op retentierecht. 16-05-2024

1

5.7 Reclamerechten

Er heeft nog geen crediteur een beroep gedaan op het reclamerecht. 16-05-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming waren reeds gestaakt op de 16-05-2024
faillissementsdatum. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een doorstart. 16-05-2024

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft toegang gekregen tot de digitale administratie en heeft tot 16-05-2024
dusver de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen achterhalen. De 1
curator zal nog nader onderzoek of aan de boekhoudverplichting is voldaan.

Op basis van de voorliggende administratie is de conclusie van de curator dat 20-09-2024
is voldaan aan de administratieplicht. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2022 is gedeponeerd. De jaarrekening over 2023 is niet 16-05-2024
gedeponeerd. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal nog onderzoeken of aan de stortingsverplichting is voldaan.

Er is aan de stortingsverplichting voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit onderdeel nog in onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur en heeft daarmee dit
onderzoek afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft dit onderdeel nog in onderzoek.

Nee
Toelichting

De curator is niet gebleken dat sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Uit het rechtmatigheidsonderzoek zijn geen bijzonderheden gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de aanwezige administratie onderzocht. Hieruit zijn geen
bijzonderheden naar voren gekomen.

8. Crediteuren

16-05-2024

1

16-05-2024
1

20-09-2024
2

16-05-2024

1

20-09-2024
2

16-05-2024
1

20-09-2024
2

20-09-2024
2

20-09-2024
2



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 19.578,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€8.792,41

€51.022,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog onduidelijk wat de verwachte wijze van afwikkeling
zal zijn.

Gezien de toestand van de boedel zal het faillissement worden opgeheven
bij gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

20-09-2024
2

16-05-2024
1

20-09-2024
2

20-09-2024
2

16-05-2024
1

20-09-2024
2

16-05-2024
1

20-09-2024
2

16-05-2024
1

20-09-2024
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende schuldeisers zijn aangeschreven en hebben waar nodig een 16-05-2024

reactie gehad. 1

Idem 20-09-2024
2

. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Er is geen sprake van procedures. 16-05-2024

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezig gaan houden met het 16-05-2024
onderzoek naar de oorzaken van het failissement en het 1
rechtmatigheidsonderzoek. Daarbij zal hij ook aandacht besteden aan de

overname door het IT bedrijf zoals vermeld in onderdeel 1.5.

De curator heeft al zijn werkzaamheden afgerond. De curator zal verzoeken 20-09-2024
om opheffing van het faillissement. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement 16-05-2024
bevindt zich nog in de beginfase. De curator kan daarom in dit stadium nog niet 1
aangeven op welke termijn het failissement van worden afgewikkeld.

De curator zal in de komende periode verzoeken om opheffing van het 20-09-2024
faillissement. De afwikkeling zal dus op korte termijn plaatsvinden. 2

10.3 Indiening volgend verslag

I 20-12-2024 20-09-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


